

QUICK FACTS

OM KLIMATOPMØDE-EKSPERIMENTET I NORDDJURS KOMMUNE

I COP27-perioden viste intet mindre end



567 elever i Norddjurs Kommune



lokal klima-handlekraft ved at gennemføre et to timers KlimaTopmøde

Alle opnåede forståelse for, at de kan bidrage til klimaet, så det batter – og hvordan!

Deltagerne var elever fra: FGU, SOSU, Grenå Gymnasium, VID Erhvervsskoler og VID Gymnasium. • 230 elever var over 18 år. 337 var under 18 år.

Borgerne i Norddjurs Kommune har 7 relevante steder at reducere CO₂, nemlig:

Frokost, Aftensmad, Daglig transport, Ferietransport, Opvarmning, Elektronikkøb & Tøj. Til gengæld kan de med ro i sjælen agere uændret i forhold f.eks. Streaming og kaffe.

Ungdomsuddannelseseleverne fokuserede på 1 vanebrudstema (for mennesker kan kun bryde en vane ad gangen, når vores 'platform ikke er brændende' 🔥)

For 434 af de unge var Klimatopmødet dermed dedikeret til en fælles snak om:



Aftensmad 🥑

Enkelte fik lov at vælge andre emner, nemlig: Tøj (52), Frokost (17), Elektronikkøb (9)

Elevernes samlede nuværende udledning i valgte tema var: **684.700 kg CO₂e**

Det er 1207 kg. CO₂e pr. person. Tallet er så højt, fordi køer og lam udleder metagas, som er 30 gange så potent som alm. CO₂. Der er meget at spare.

Elevernes satte et samlet mål om at komme ned på: **507.150 kg CO₂e** / 894 kg. pr/ person

Potentiel varig reduktion er således: **177.550 kg CO₂e** (26%) = gns. 313 kg. pr. elev
Gennemført varig reduktion kan måles efter 12 uger, og de ikke er gået endnu.

Elevernes 'Klimatraktater' viser at langt størstedelen af forventede reduktion vil komme fra mindsket indtag af Hakket oksekød, fra Oksekød-udskæringer samt færdigretter m/ oksekød. Vi forventer på baggrund af andre forsøg at eleverne vil lykkes med cirka:



250 kg/CO₂e person ⚖️

Vi forventer desuden at mange har startet vigtige samtaler om klimaet derhjemme. Og at deres opbakning til klimaindsatser på skolen og i Kommunen vil være forøget!

📢 Adskillige kommuner i Danmark har siden fået fortællingen om Norddjurs Kommune, der gik foran i Danmark med at inddrage et stort antal elever i at ta' et 'Klimaspejdermærke' og flere har planer om at gå i Norddjurs' fodspor med klimadannelse for elever. 🏆